[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ    № 2
заседания Комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

 пгт Аксубаево                                                                                                    от «5» июня 2023г.

Присутствовали:

1. Председатель комиссии, заместитель главы Аксубаевского муниципального района  Загидуллин И.М;

Члены комиссии:
1. Зайцев С.Ю. – руководитель Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района
1. Крайнова Э.З. – помощник Главы по противодействию коррупции;
1. Крайнова С. Г. - начальник отдела ЗАГС Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;
1. Сетрова О. П. – председатель Финансовой бюджетной палаты Аксубаевского муниципального района
1. Емельянов А. А. – начальник юридического отдела Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района
1.  Телешева И. А. – директор Аксубаевской межпоселенческой центральной библиотеки, председатель общественного Совета.
1. Валиева З.К. - директор МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа № 3», Общественный помощник Уполномоченного по правам человека.

Секретарь комиссии:
1. Нурхаметова Р. Ш. – секретарь комиссии, начальник отдела кадров

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 8 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Аксубаевского муниципального района, составляет 2  человек. Кворум для проведения заседания   Комиссии  имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от ______.

По первому вопросу слушали:
1. Председателя Комиссии Загидуллина И.М., который ознакомил членов комиссии с поступившим уведомлением о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от _____.
       Обстоятельством, явившимся основанием возникновения личной заинтересованности является то, что за оказанием государственной услуги – выдача предварительного разрешения на осуществление сделок по отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему (далее – услуга) обратилась дочь ее двоюродного брата _____.
         В рамках подготовки материалов для рассмотрения на заседании комиссии получены следующие документы:
- копия заявления на оказание государственной услуги;
- регламент оказания государственной услуги;
- должностная инструкция _____.
        29 мая 2023г. ______ обратилась в _______ Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан за получением данной услуги. В соответствии с должностными обязанностями оказание услуги осуществляется _______.
        Вышеуказанное предварительное разрешение выдается в рамках оказания государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по отчуждению недвижимого имущества принадлежащего несовершеннолетнему. Административный регламент предоставления данной услуги утвержден Приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22 августа 2022г. № под-1411/22. Согласно Административному регламенту предоставления данной государственной услуги результатом предоставления государственной услуги решение о предоставлении государственной услуги либо решение об отказе в предоставлении государственной услуги. Исполнителем данной услуги является ________Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, ____ которого является ________.
        В соответствии с регламентом предоставления услуги _________. согласует проекты результатов предоставления государственной услуги.
        Возможность повлиять на оказание услуги в результате осуществления _______. своих полномочий образует личную заинтересованность этого должностного лица.
        Данная личная заинтересованность может повлиять на объективность и беспристрастность исполнения этим должностным лицом своих обязанностей при осуществлении им своих полномочий, что в соответствии со статьей 10 Федерального закона N 273-ФЗ свидетельствует о возникновении у него конфликта интересов.
        В ходе подготовки мотивированного заключения было установлено, что ______. добросовестно исполняла свои обязанности, фактов привлечения _______. к дисциплинарной ответственности за невыполнение требований законодательства о противодействии коррупции не установлено.
        Изучив представленные документы, можно сделать вывод о том, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность может привести к конфликту интересов и рекомендовать лицу, представившему уведомление, принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
  По результатам обсуждения Загидуллин И. М. предложил, признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность может привести к конфликту интересов и:
- рекомендовать лицу, представившему уведомление, принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;
- рекомендовать работодателю _______. обеспечить делегирование полномочий по согласованию проекта распоряжения о выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему в рамках оказания государственной услуги по заявлению _____________ другому должностному лицу.
Результаты голосования:
1. За - 8 человек
2. Против – 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность может привести к конфликту интересов и:
- рекомендовать лицу, представившему уведомление, принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;
- рекомендовать работодателю ______. обеспечить делегирование полномочий по согласованию проекта распоряжения о выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему в рамках оказания государственной услуги по заявлению _____ другому должностному лицу.

Подписи:

Председатель Комиссии Загидуллин И.М.           ________________________

Члены:
               Зайцев С.Ю.     ______________________

               Крайнова Э.З.   _____________________

               Телешева И. А.___________________

               Крайнова С.Г.  ____________________

               Сетрова О. П. _____________________

               Емельянов А. А. ___________________

               Валиева З.К. ___________________

Протокол вела секретарь комиссии   Нурхаметова Р. Ш.__________________